«УТВЕРЖДАЮ»
Министр конкурентной политики
Калужской области

__________________ Н.В. Владимиров

П Р О Т О К О Л № 5
заседания комиссии по тарифам и ценам
министерства конкурентной политики Калужской области

[bookmark: _Hlk24614896]г. Калуга, ул. Плеханова, д. 45                                                               «5» апреля 2021 года
           (место проведения)

Председательствовал: Н.В. Владимиров.

 Члены комиссии: С.И. Гаврикова, Г.А. Кузина, Д.Ю. Лаврентьев, С.И. Ландухова,
                                                                  А.А. Магер.

Приглашённые: представители регулируемой организации согласно явочному листу
                              от 05.04.2021.

Эксперт: О.А. Викторова.

 Об установлении в индивидуальном порядке платы за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения публичного акционерного общества «Калужская сбытовая компания» объекта капитального строительства: «Многоквартирные дома по ул. Табулевича в жилом районе «Заовражье» г. Обнинск Калужской области. Этап 1 - Этап 5» при отсутствии технической возможности подключения, по проекту заявления ООО «Специализированный застройщик «Белоруссий квартал».
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Доложил: О.А. Викторова.

	В связи с отзывом ПАО «КСК» заявления об установлении в индивидуальном порядке платы за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения публичного акционерного общества «Калужская сбытовая компания» (копия письма                       вх. № 03/548-21 от 02.04.2021 прилагается). Предлагается снять с повестки заседания комиссии по тарифам и ценам министерства конкурентной политики Калужской области 05.04.2021 рассмотрение вопроса №1 «Об установлении в индивидуальном порядке платы                                 за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения публичного акционерного общества «Калужская сбытовая компания» объекта капитального строительства: «Многоквартирные дома по ул. Табулевича в жилом районе «Заовражье» г. Обнинск Калужской области. Этап 1 – Этап 5» при отсутствии технической возможности подключения, по проекту заявителя ООО Специализированный застройщик «Белорусский квартал».

Выступил: представитель ПАО «КСК» (Е.В. Старикова).
Сообщила, что сотрудники АО «Газпром газораспределение Обнинск» дали точку для врезки и технические условия сославшись на то, что это не вновь присоединяемый объект и поэтому договор заключать не нужно. Отзыв заявления ПАО «КСК» об установлении в индивидуальном порядке платы за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения ПАО «КСК» поддерживает в полном объеме.

Комиссия по тарифам и ценам министерства конкурентной политики Калужской области РЕШИЛА:
Снять с рассмотрения комиссией по тарифам и ценам вышеуказанный вопрос, исключив его из повестки заседания без рассмотрения по существу.

Решение принято в соответствии с пояснительной запиской от 02.04.2021                       в протокольной форме, голосовали единогласно.

Члены комиссии по тарифам и ценам: __________________________С.И. Гаврикова

                                                                      ___________________________Г.А. Кузина

                                                                       ___________________________Д.Ю. Лаврентьев

                                                                       ___________________________С.И. Ландухова

                                                                       ___________________________Ю.И. Михалев

						___________________________ Т.В. Петрова

Ответственный секретарь комиссии по тарифам и ценам ___________ А.И. Евсигнеев

6